
Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň č.j. VIII/22/..Ý.../2600

VIII/22. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň 
konané dne 27.5.2021

Název:
Jmenování členů školské rady za zřizovatele

Obsah:
• důvodová zpráva

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň jmenuje členy školské rady za zřizovatele 
při ZŠ Masarova:

1. Mgr. Hana Freibergová, J. Faimonové 19, Brno
2. Mgr. Břetislav Štefan, Elplova 26, Brno 

při ZŠ a MŠ Horníkova:
1. Ing. Mgr. Tomáš Hložánek, Bylinková 3, Brno
2. Mgr. Ota Jelínek, Horníkova 16, Brnov

při ZS Holzova:
1. JUDr. PhDr. Martin Příborský, Pohankova 17, Brno
2. Ing. Šárka Zemanová, Ph.D., Karolíny Světlé 16, Brno 

při ZŠ Novolíšeňská:
1. Mgr. Roman Sklenák, Klicperova 34, Brno
2. Matěj Chrněla, Puchýřová 5, Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

Rada městské části projednala materiál na své 57. schůzi konané dne 12.05.2021 a doporučila 
jmenování všech uvedených osob.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a financí majetkoprávní Stavební

<

Zpracovala: Milena Dohnalová
Odbor majetkoprávní

Předkládá: Ing. arch. Iva Kremitovská 
1. místostarostka 
městské části Bmo-Líšeň



Důvodová zpráva:

V souladu s § 167 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se při základních školách zřizuje školská rada. 
Dle § 167 odst. 2 školského zákona se školská rada skládá z šesti členů, přičemž třetinu jmenuje 
zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci a třetinu volí pedagogičtí 
pracovníci dané školy. Funkční období školské rady je tři roky.

K 31.12.2020 skončilo tříleté funkční období. S účinností od 01.01.2021 je třeba jméno vat nové 
členy za zřizovatele (i když z důvodu coronavirové pandemie se školské rady v letošním roce 
zatím nescházejí).

Členem školské rady nemůže být ředitel školy. Týž člen školské rady nemůže být současně 
jmenován zřizovatelem, zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky nebo 
zvolen pedagogickými pracovníky školy.

Navržení členové školských rad za zřizovatele čestně prohlásili, že nebudou kandidovat za 
pedagogické pracovníky ani za žáky. Žádný kandidát není ředitelem výše uvedených škol.


